25.11.1215 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro Frederico Sicilie et 
Italie magnifico rege anno nonodecimo et eius dominationis civitatis Neapolis et rex Romanorum semper 
agusto anno primo, dye vicesimaquinta mensis nobenbris, inditione quarta, Neapolis. Certum est nos Cischi 
qui nominor Neccio … a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus vobis domno Filippo 
Cicalise et quondam domna Marocta honesta femina iugalium personarum, id est integra petia de terra mea 
suprascripta Maria, posita vero in suprascripto loco Sicundilianu, et dicitur ad Cesa Noba … Et coheret … da 
secunda parte est terra ecclesie Sancti Salbatore que nominatur ad Gurgite … Ego Bartholomeus 
tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 169; De Lellis, Notamentum, c. 76; Vetere, Le pergamene ..., 2000 
p.78).* 

18.3.1216 - Ma una Bolla di Papa Innocenzo III [1198-1216], indiritta nell'anno stesso a Pietro Vescovo di 
Nola, la quale è riferita dal Remondini tom. I della Nolana Ecclesiastica Storia, con Datum Lateran. per 
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manum Thomae sanctae Mariae in Via lata domini Cardinalis, XV Kalen. Aprilis Indictionis IV [1215-1216], 
Incarnationis Dominicae anno MCCXV [?], Pontificatus vero Domini Innocentii Pp. anno XIX, ... mancando il 
quest'ultimo documento l'aggiunto Neapolitani Electi, potrebbesi congetturare che in marzo del 1216 vi 
avesse rinunciato [Thomae], senza ricevere nè manco la consacrazione (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 
p.61).* 

7.1.1217 - ... il Pontefice Onorio III [1216-1227], a dì 7 Gennaio dell'anno dopo, scrisse lettera ai Canonici 
della Chiesa Metropolitana di Napoli, con cui ordinava procedessero ad una nuova elezione (Ughelli tom. VI 
in Neapolitan; Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.62).* 

9.1217 - ... diplomate sub datum Neapoli anno 1217. die ... Septembris Ind. 6 (1217-1218) quod sic incipit. 
"Petrus Dei gratia Neapolitanus Electus, dilectis in Domino filijs Cimiliarchae, et fratribus Congregationis 
Sancti Salvatoris in perpetuum ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.153). 
 - Pietro di Sorrento fu promosso al Seggio Arcivescovile circa il mese di Settembre dell'anno 1217 
(Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.62).* 

1217-1251 - Apud Ughellum ... exstat S. Episcopi Vita et obitus a quodam Alberico ... Nam quod ea hujus 
Alberici aetas fuerit, ex prologo, quem scriptioni proemisit, intelligitur, quo Petrum de Surrento 
Archiepiscopum Neap (1216-1251) alloquitur, a quo se stimulatum ad scribendum praefatur. At Petrus iste 
ab anno 1216 ad 1251 nostram Ecclesiam administravit ... "Non obliti praememorati jugales ea, quae sancto 
patre Aspren intercedente adepti coelitus fuerant beneficia, pro gratiarum redditione ad Antistitis decus 
aulam decentissime construunt, sicut usque in hodiernam diem est cernere in ea quae dicitur Stephaniae 
Basilica" (Cronaca di Alberico, 1216-1251, in Ughello, Ital. Sac. tom.6 f.32 litt.B; Mazocchi, Dissertatio ..., 
1751 p.56).